

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL  
 CAPITAL SUSCRITO Bs.: 10,782.75 R.L.F. J-00002967-9  
 CAPITAL PAGADO Bs.: 10,782.75 N.I.T. 0052524237  
 RESERVAS DE CAPITAL Bs.: 13,475,905,449,895.70

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
<b>DIRECTORES PRINCIPALES</b> León Enrique Cottin <b>PRESIDENTE</b> Ignacio J. Lacosta Agustín Antón Cesar Baldo Rodríguez Atanilo Alcázar Pérez	<b>DIRECTORES SUPLENTE</b> Francisco J. Sala D. José M. Dozúa García Ara Marina Kelleter Claudio Estréngolo R. Juan Quera Fort Guillermo Juan Suardiaz R. Salvador Scotti Ueta	Jose N Da Silva Paz Principal Iñigo Prato Suplente Carlos Alfonso Suplente	<b>KPMG</b>

## Balance General de Publicación al 31 de mayo de 2020 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>38,532,374,439.441</b>	<b>38,586,451,407.758</b>	<b>CAPTACIONES DEL PÚBLICO</b>	<b>19,700,008,493.065</b>	<b>19,700,008,757.803</b>
EFFECTIVO	1,253,736,390,067	1,253,736,390,067	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	17,763,416,186,929	17,763,416,186,929
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	13,626,481,452,324	13,626,481,452,324	Cuentas corrientes no remuneradas	9,517,760,150,774	9,517,760,150,774
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10,210,904	10,210,904	Cuentas corrientes remuneradas	5,463,059,660,572	5,463,059,660,572
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	23,652,157,748,104	23,706,234,716,421	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 28	1,892,884,052,371	1,892,884,052,371
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Depositos y Certificados a la vista	121,873,344,223	121,873,344,223
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	949	949	Clas. Clas S/Stat. Mercado Cambiario	767,838,978,989	767,838,978,989
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	(11,361,958)	(11,361,958)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	647,169,727,247	647,169,727,247
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	588,905,967,697	588,905,967,697	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES DEL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACIONES INTERBANCARIAS	250,000,000,000	250,000,000,000	DEPOSITOS DE AHORRO	1,285,662,272,615	1,285,662,272,615
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	3,766,546	3,766,546	DEPOSITOS A PLAZO	109	109
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	949	949	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIENTO	3,112,781,097	3,112,781,097	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	335,789,418,913	335,789,418,913	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	3,760,306,165	3,761,570,903
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	14	14	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	(14)	(14)	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	991	991
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>2,943,396,035.455</b>	<b>2,943,396,035.455</b>	<b>OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS</b>	<b>288,465,972.677</b>	<b>288,465,972.677</b>
CREDITOS VIGENTES	2,993,466,784,022	2,993,466,784,022	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	287,107,205,089	287,107,205,089
CREDITOS REESTRUCTURADOS	527,972	527,972	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS VENCIDOS	12,534,824,785	12,534,824,785	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	1,358,767,586	1,358,767,586
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(62,606,101,324)	(62,606,101,324)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
<b>INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR</b>	<b>63,268,439.934</b>	<b>63,268,439.934</b>	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	1,202,495,116	1,202,495,116	<b>OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA</b>	<b>118,026,498.800</b>	<b>118,026,498.800</b>
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	2,320,360,924	2,320,360,924	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	19,287,405,960	19,287,405,960
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	48,609,208,791	48,609,208,791	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	3,370,130,696	3,370,130,696
COMISIONES POR COBRAR	17,413,896,837	17,413,896,837	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	15,917,275,264	15,917,275,264
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(6,277,521,734)	(6,277,521,734)	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
<b>INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES</b>	<b>1,761,062,089.475</b>	<b>81,172,535.541</b>	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	81,172,535,541	81,172,535,541	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	13,044,424,628,184	11,418,610,807,829
INVERSIONES EN SUCURSALES	1,679,889,523,934	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
<b>BIENES REALIZABLES</b>	<b>1,760</b>	<b>1,760</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>33,170,212,099.677</b>	<b>31,564,400,464.060</b>
BIENES DE USO	526,746,759,152	526,746,759,152	<b>GESTION OPERATIVA</b>	<b>205,723,539.498</b>	<b>205,723,539.498</b>
OTROS ACTIVOS	2,436,088,297,129	2,436,088,297,129	<b>PATRIMONIO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>46,951,841,999.853</b>	<b>45,226,029,444.236</b>	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>10,783</b>	<b>10,783</b>
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	17,087,271,587,295	17,087,271,587,295	CAPITAL PAGADO	10,783	10,783
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	687,051,075,884	687,051,075,884	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	675	675
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	359,106,604	359,106,604	RESERVAS DE CAPITAL	16,226	16,226
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FIDOS. DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	13,086,544,763,965	13,086,544,763,965
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	79,705,736,545,672	79,803,268,690,719	RESULTADOS ACUMULADOS	389,360,669,131	389,360,669,131
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	GAIA O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TIT. VALORES DISP. PARA LA VTA	(102)	(102)
ACTIVOS DUEÑOS DE CONFIANZA OPERACIONES ESCRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	0	<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>13,475,905,460.678</b>	<b>13,475,905,460.678</b>
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>46,851,841,999.853</b>	<b>45,226,029,444.236</b>

## Estado de Resultados de Publicación por los Períodos 01 de enero al 31 de mayo de 2020 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>690,237,502.203</b>	<b>690,237,502.265</b>	<b>GASTOS DE TRANSFORMACION</b>	<b>(1,397,254,410.625)</b>	<b>(1,406,283,866.548)</b>
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	13,926,762,357	13,926,762,419	GASTOS DE PERSONAL	(381,454,314,769)	(386,461,040,877)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	60,807,916,060	60,807,916,080	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(935,919,573,198)	(939,942,292,813)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	526,010,589,096	526,010,589,096	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(33,095,890,079)	(33,095,890,079)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	31,240,234,670	31,240,234,670	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(46,784,632,579)	(46,784,632,579)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	<b>MARGEN OPERATIVO BRUTO</b>	<b>393,637,622.859</b>	<b>393,637,622.859</b>
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	193,121,922	193,121,922
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	58,250,000,000	58,250,000,000	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>(270,163,178.025)</b>	<b>(270,163,178.025)</b>	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	14,519,429,667	14,519,429,667
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(149,219,525,902)	(149,219,525,902)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(225,896,298)	(225,896,298)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	(5)	(5)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(198,443,720,507)	(198,443,720,507)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(120,943,650,118)	(120,943,650,118)	<b>MARGEN OPERATIVO NETO</b>	<b>209,680,557.643</b>	<b>209,680,557.643</b>
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(3,126,145,835)	(3,126,145,835)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	<b>RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO</b>	<b>206,554,411.808</b>	<b>206,554,411.808</b>
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	(830,872,310)	(830,872,310)	
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>205,723,539.498</b>	<b>205,723,539.498</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>420,074,326.178</b>	<b>420,074,326.240</b>	Aplicación del Resultado Neto	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	41,857,928	41,857,928	Reserva legal	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(29,237,975,608)	(29,237,975,608)	Utilidades estatutarias	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(29,237,975,608)	(29,237,975,608)	Junta Directiva	0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Fundados y Empleados	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>390,878,208.498</b>	<b>390,878,208.560</b>	Otras Reservas de capital	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	1,862,761,321,686	1,862,761,322,735	Resultados Acumulados	0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(462,747,496,700)	(463,718,051,888)	Aporte LOSEP	0	0
<b>MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA</b>	<b>1,790,892,033.484</b>	<b>1,799,921,479.407</b>			

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera agrícola de mas	0	0
Cartera agrícola acumulada	559,505,074,211	559,505,074,211
Captaciones de Entidades Oficiales	599,048,808,620	599,048,808,620
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	281,199,510,568	281,199,510,568
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	3,055,924,588	3,055,924,588
Créditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	156,702	156,702
Índice de Solvencia Patrimonial	43.00%	43.00%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	601,199,057,936	601,199,057,936

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estatal, Municip. y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	174,561,307,736	0	0	66,685	174,561,374,421
Garantía	0	724,709	0	0	0	724,709
Administración	3,183,593	333,301,710,774	9,113,626,710	52,402,601,441	43,385,940,656	439,297,663,204
Características Mixt	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>3,183,593</b>	<b>507,863,743,219</b>	<b>9,113,626,710</b>	<b>52,402,601,441</b>	<b>43,386,007,371</b>	<b>612,789,162,334</b>

**LEON HENRIQUE COTTIN**  
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

**CARLOS MILLÁN**  
VICEPRESIDENTE FINANCIERO

**GLENDIA MORENO**  
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

**GUILLERMO SIBADA**  
AUDITOR GENERAL

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS